
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Soběchleby 

IČO 00301965 
 

Schválený 

 

Závěrečný účet obce za rok 2017 

 

 

 

 
zpracovaný na základě zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soběchleby, květen 2018 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Údaje o obci: 

 

 

Adresa: Obec Soběchleby, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby 

 

IČO: 00301965 

 

DIČ: CZ00301965 

 

Obec Soběchleby je od 1. 3. 2010 plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

Telefonické spojení: starosta obce: 581 627 283, mobil: 725 131 260 

 podatelna: 581 627 271 

 matrika: 581 627 271 

 evidence obyvatel: 581 627 271 

 účetní: 581 627 271               

          

E-mailová adresa: podatelna@sobechleby.cz 

 

Internetové stránky obce na adrese: www.sobechleby.cz 

(veškeré informace o obci) 

 

Bankovní spojení: 

Základní běžný účet zřízený u ČS a.s., pobočka Přerov, č. ú. 1880162319/0800 

 

 

Počet obyvatel k 1.1.2017:  596 
 

 

Počet obyvatel k 31.12.2017: 594 

 

 

Rozloha katastru obce:             664,18 ha 

 

 

 

Obecní úřad 

 

Zaměstnanci obce v roce 2017 : 

1   pracovní smlouva – administrativní pracovnice, matrika 

1   pracovní smlouva – účetní, matrika 

1   pracovní smlouva – úklid OÚ, KD,SSO 

14 pracovních smluv – veřejně prospěšné práce 

4   pracovní smlouvy – hospodářská činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@sobechleby.cz
http://www.sobechleby.cz/


3 

 

Volené orgány obce (volby 10.-11.10.2014) 
ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběchleby 6.11.2014 

 

Starosta obce:  

od 1.10.2015 Ing. Miloslav Jančík 

 

Rada obce (5 členů): 
Ing. Miloslav Jančík, starosta od 1.10.2015 

Ing. Miloslav Jančík, místostarosta do 21.9.2015 

Mgr. Břetislav Kratochvíl, místostarosta od 1.10.2015 

Zbyněk Macek 

Zdeněk Polcer 

Soňa Zezulková 

 

Zastupitelstvo obce (15 členů): 

Galasová Andrea, Bc.              Macek Zbyněk  Skříčil David 

Jančík Miloslav, Ing.    Pečánka Petr   Složilová Dana od1.10.15 

Kotas Josef                     Pírek Stanislav                   Tomášková Eva     

Kratochvíl Břetislav, Mgr.              Polcer Zdenek              Zapletal Zdeněk 

Kučerová Jana, Ing.            Proček Jiří          Zezulková Soňa                 

       

       

 
Jednání orgánů obce  
Rada obce 44. až 62. zasedání, 19 jednání 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 17. až 22. zasedání, 6 jednání 

 
Výbory zastupitelstva obce a komise rady obce  

 
Finanční výbor (3 členové):                                    Kontrolní výbor (5 členů): 

Složilová Dana, předseda                          Zapletal Zdeněk, předseda  

Proček Jiří, člen     Hájek Josef, RNDr., člen 

Tomášková Eva, člen     Zbyněk Macek, člen 

       Skříčil David, člen 

    Petr Zela, člen  

 
     

Obecně závazné vyhlášky obce – platné v roce 2017: 

 

 02/2006 o závazných částech územního plánu obce Soběchleby, s účinností od         

                       28. 12. 2006 

  1/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  

  přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

  2/2015 o místním poplatku ze psů 

  1/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Nařízení obce – platné v roce 2017: 

 
 1/2015  Tržní řád 



4 

 

Vydané  řády – platné v roce 2017 

 Řád veřejného pohřebiště 

 Požární řád 

 Řád místní knihovny 

 Provozní řád koupaliště 

 

Obec Soběchleby je členem: 

 Mikroregionu Záhoří – Helfštýn 

 Spolku pro obnovu venkova 

 Svazu měst a obcí ČR 

 MAS Moravská brána, o.s. 

 

Příspěvkové organizace obce: 

 Základní škola a Mateřská škola Soběchleby, příspěvková organizace, Soběchleby 

198, 753 54 Soběchleby, IČO  71001255  

 

Organizační složky obce 

 Místní knihovna Soběchleby 

 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Soběchleby 

 

Pojištění majetku obce: 

Česká pojišťovna a.s. 

 

Zpracování agendy úřadu: 

Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem Gordic, dodavatel Gordic Nový 

Bor. 

 

Pronájem nebytových prostor 

 v Kč 

Nájemce Čistý nájem 

včetně DPH 

Záloha služby celkem/rok 

ČP, a.s., p. Lazíková 975,00/              01-

03/2017 

-   975,00 

Česká pošta, s. p. 2.586/čtvrtl. 80,00/čtvrtletně 10.344,00 

Český Telecom, a.s. 701/čtvrtl. -   2.804,00 

Arriva Morava, a.s. 1.042,50/čtvrtl. -   4.170,00 

FARMA MEDLOV s.r.o. 8.228/měsíc   

MUDr. Haška, dětský lékař 1.500/měsíc - 18.000,00 

Kadeřnictví, paní Kurfürstová    600/měsíc 900,00/měsíc 18.000,00 

MTM Bezuchov s.r.o.    1.331/měsíc - 15.972,00 

Celkem nebytové nájmy   70.265,00 

 

 

 

 

Pronájem pozemků 

   

Nájemce v Kč 

paní Měráková        15,00 

pan Adam 100,00 

ZD Záhoří 116.512,00 

Celkem nájem pozemků 116.627,00 

 

 



5 

 

Pronájem bytů 

   

Byty Čistý 

nájem 

Záloha  

na služby 

Měsíc Částka celkem/rok  

v Kč 

Naděžda a Vladimír Mičulkovi 

01-12/2017 

1.681,00 790,00 2.471,00 29.652,00 

JUDr. Zinočka Měráková 

01-12/2017 

2.338,00 252,00 2.590,00 31.080,00 

Zuzana Danielová   

01-12/2017 

891,00 800,00 1.691,00 20.292,00 

Radim Sehnal 

01-12/2017 

1.602,00 300,00 1.902,00 22.824,00 

Jana Novosadová 

01-12/2017 

3.515,00 800,00 4.315,00 51.780,00 

Celkem byt. nájmy 10.027,00 2.942,00 12.969,-  

 
Poplatky 

 

Druh poplatku  

svoz komunálního odpadu 480,00 Kč/osoba/rok 

ze psa 

- důchodce 

100,00 Kč/rok 

50,00 Kč/rok 

kabelová televize 960,00 Kč/rok 

stočné 11,50 Kč/m3 

nájem hrobového místa 50,00 Kč/1 hrobové místo/rok 

 

 

 

Plnění rozpočtu obce za rok 2017 

 
Rozpočet obce Soběchleby na rok 2017 byl schválen na 16. zasedání Zastupitelstva obce dne  

20.12.2016 – rozpočet přebytkový. 

Během roku bylo schváleno Radou obce Soběchleby a Zastupitelstvem obce Soběchleby celkem 15 

rozpočtových změn. 

 
 Položka Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

 změnách 

Skutečnost 

Třída 1 Daňové příjmy 7 679 000,00 8 072 643,00 8 149 945,30 

Třída 2 Nedaňové příjmy 766 340,00 989 841,00 953 809,35 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0 0 0 

Třída 4 Přijaté dotace 3 633 936,85 5 255 453,90 5 125 716,51 

 PŘÍJMY CELKEM 12 079 276,85 14 317 937,90 14 229 471,16 

     

 Přehled dotací:    

Položka 

4111 

Neinvestiční přijaté transf.z 

všeob.pokl.správy SR 

 

25 000,00 

 

26 423,00 

 

26 423,00 

Položka 

4112 

Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr. 

dot.vztahu 300 000,00 314 400,00 314 400,00 

Položka 

4116 

Ostatní neinv.přijaté transfery ze 

st.rozpočtu 732 100,00 813 516,00 813 516,00 

Třída 1 Daňové příjmy  8 240 000,00 11 890 368,90 11 522 731,27 

Třída 2 Nedaňové příjmy 755 615,00 994 070,90 981 305,18 

Třída 3 Kapitálové příjmy - 16 080,00 16 080,00 

Třída 4 Přijaté transfery 1 807 100,00 2 004 339,00 1 660 772,13 

 PŘÍJMY CELKEM 10 802 715,00 11 890 368,90 11 522 731,27 



6 

 

Třída 5 Běžné výdaje 7 394 068,00 9 501 292,50 8 393 739,72 

Třída 6 Kapitálové výdaje 2 600 000,00 328 000,00 278 279,00 

 VÝDAJE CELKEM 9 994 068,00 9 829 292,50 8 672 018,72 

Třída 8 Financování 808 647,00 2 061 076,40 2 850 712,55 

 

 

Banka 

 

Bankovní účty 

 

   

Účet 

 

Stav k 1. 1. 2017  

v Kč 

  

Stav k 31. 12. 2017 

v Kč 

ČS a.s. 1880162319/0800 231 

0100 

2 226 948,46 3 285 323,18 

ČS a.s. 20036-1880162319/0800 241 

0000 

45 909,74 19 833,54 

Česká národní banka 94-3916831/0710 231 

0112 

367,51 341 049,71 

 
 

Závazky 

 

Krátkodobé závazky k 31. 12. 2017 celkem Kč 1 668 367,14 

 

z toho závazky nad Kč 100 000 tvoří: 

  

Dodavatelé      účet 321 Kč 102 209,- 

Zaměstnanci       účet 331  Kč 211 910,- 

Výdaje příštích období     účet 383 Kč 260 803,59 

Výnosy příštích období     účet 384 Kč 240 000,- 

Dohadné účty pasivní     účet 389 Kč 592 206,03  

    

 

 

Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2017 celkem Kč 5 977 063 

 

Závazky – úvěry - účet 451 Kč 5 911 019,- 

Úvěrová smlouva s Českou spořitelnou, a.s.,  

Účel úvěru:  „Technická a dopravní infrastruktura-Lokalita „Obytný okrsek“ Soběchleby 

Výše úvěru: 3 500.000 Kč 

Splatnost: 20.11.2021 

Splátka jistiny v roce 2017: 323.676,- (12xKč 26.973)  

Zůstatek úvěru k 31. 12. 2017:  Kč 752 677,- 

 

Úvěrová smlouva s Českou spořitelnou, a.s.,  

Účel úvěru: nákup nemovitosti – provozovna pohostinství a masny 

Výše úvěru: 3 100.000 Kč 

Splatnost: 31.10.2020 

Splátka jistiny v roce 2017:  300.000,- (12xKč 25.000) 

Zůstatek úvěru k 31. 12. 2017:  Kč 850.000,- 

 

Úvěrová smlouva s Českou spořitelnou, a.s.,  

Účel úvěru: Financování projetku TJ Sokol 

Výše úvěru: 250.000,- Kč 

Splatnost: 31.07.2017 

Splátka jistiny v roce 2017: 48 495,- (7xKč 6.945) 

Splaceno k 31.7.2017 

 

Úvěrová smlouva s Českou spořitelnou, a.s.,  

Účel úvěru: Účel úvěru:  „Splacení dluhů vzniklých na základě smlouvy o úvěru poskytnutého 

společností : Hrušecká stavební spol. s r.o.“ 

Výše úvěru: 4 858 338  Kč 



7 

 

Splatnost: 20.10.2025 

Splátka jistiny v roce 2017: 549 996,- (12xKč 45.833) 

Zůstatek úvěru k 31. 12. 2017:  Kč 4 308 342,- 

 

 

Ostatní dlouhodobé závazky    účet 459  Kč 60 0000,- 

Smlouva o půjčce Sisko spol. s.r.o. 

Výše půjčky: 500 000,-Kč 

Splatnost:20.12.2018 

Splátka v roce 2017: Kč 240 000,- (12xKč 20.000) 

Zůstatek úvěru k 31.12.2017  Kč 300 000,- 

                                                            

 

Pohledávky 

 

Krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2017 celkem Kč  1 059 375, 

 

Účet Text Částka v Kč 

311 0000 Vydané faktury 2 567,00 

311 0010 Nájmy 7 398,00 

311 0011 Stočné 27 375,00 

311 0012 Poplatek kabelová televize 10 024,00 

311 0020 Vydané faktury – hospodářská činnost 156 687,00 

311 0030 Nezaplacené obědy  11 628,00 

311 0040 Služby k přeúčtování 6 944,00 

311 0310 Dobropisy energie-rozpočtové hospodaření 49 345,00 

311 0320 Dobropisy energie-hospodářská činnost 14 516,00 

311 Odběratelé celkem   286 484,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy celkem 216 778,00 

315 0011 Poplatek odpady 24 583,00 

315 0012 Poplatek psi 650,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti celkem 25 233,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 1 500,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 400 000,00 

381 Náklady příštích období 11 560,07 

388 Dohadné účty aktivní 112 740,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 5 080,55 

 

 

Příjmy 2017 

 
Položka 

Paragraf 

Text Schválený 

rozpočet v Kč 

Upravený 

rozpočet v Kč 

Skutečné plnění 

v Kč 

Plnění 

v % 

pol.1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé 

činnosti a funkčních požitků 

 

1 650 000,00 

 

1 855 000,00 

 

1 851 786,44 

 

99,8 

pol.1112 Daň z příjmů fyz. osob ze sam. výděl. 

Činnosti 

 

40 000,00 

 

50 000,00 

 

49 077,34 

 

98,2 

pol.1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapit. výnosů 150 000,00 170 000,00 171 027,53 100,6 

pol.1121 Daň z příjmů právnických osob 1 750 000,00 1 821 000,00 1 820 325,28 100 

pol.1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 260 000,00 225 000,00 220 780,00 98,1 

pol.1211 Daň z přidané hodnoty 3 500 000,00 3 695 000,00 3 694 692,76 100 

pol.1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění 

funkcí lesa 

 

- 

 

26 479,00 

 

26 479,00 

 

100 

pol.1340 Poplatek za provoz, shrom. a odstr. 

komunálního odpadu 

 

280 000,00 

 

287 000,00 

 

286 803,00 

 

99,9 

pol.1341 Poplatek ze psů 9 000,00 10 400,00 10 350,00 99,5 

pol.1343 Poplatek za užívání veřejného 

prostranství 

 

10 000,00 

 

11 000,00 

 

10 400,00 

 

94,5 



8 

 

pol.1361 Správní poplatky 15 000,00 21 000,00 20 510,00 97,7 

pol.1381 Daň z hazardních her - 35 000,00 34 144,16 97,6 

pol.1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě 

výh.hr.př. 

 

26 000,00 

 

12 000,00 

 

11 580,80 

 

96,5 

pol.1511 Daň z nemovitých věcí 550 000,00 657 000,00 656 617,65 99,9 

pol.2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol a 

podob. subje 48 615,00 89 764,90 89 764,90 100 

pol.4111 Neinvestič.přijaté transfery 

z všeob.pok.správy 

 

25 000,00 

 

26 423,00 

 

26 423,00 

 

100 

pol.4112 Neinv. přijaté dotace ze SR v rámci 

souhrn. dotačního vztahu 

 

300 000,00 

 

314 400,00 

 

314 400,00 

 

100 

pol.4116 Ostatní neinvestiční dotace ze SR 732 100,00 813 516,00 813 516,00 100 

§ 1019 Ostatní. zem. a potrav. činnost  80 000,00 117 000,00        116 639,00 99,7 

§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a 

nakládání s kaly 

 

180 000,00 

 

180 000,00 

 

181 048,00 

 

100,6 

§ 3314 Činnosti knihovnické 1 000,00 1 000,00 1 285,00 128,5 

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 49 000,00 66 500,00 63 896,00 96,1 

§ 3341 Rozhlas a televize 109 000,00 115 000,00 116 649,00 101,4 

§ 3399 Ostat.záležitosti kul., církví a sděl.prost. 8 500,00 28 500,00 28 022,00 98,3 

§ 3412 Sportovní zařízení v majetku obce - 28 123,00 28 123,00 100 

§ 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 500,00 3 569,00 3 568,20 100 

§ 3612 Bytové hospodářství 130 000,00 131 200,00 122 979,00 93,7 

§ 3613 Nebytové hospodářství 51 000,00 54 350,00 55 516,00 102,1 

§ 3632 Pohřebnictví 5 000,00 5 400,00 4 530,00 83,9 

§ 3635 Územní plánování - 15 125,00 15 125,00 100 

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 2 000,00 23 510,00 23 500,00 100 

§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů            2 000,00 4 000,00 2 694,00 67,3 

§ 3723 Sběr a svoz ost. odpadů 20 000,00 53 500,00 53 973,00 100,9 

§ 3725 Využívání a zneškodňování komun.odp. 50 000,00 56 300,00 56 208,50 99,8 

§ 6171 Činnost místní správy 5 000,00 9 000,00 5 643,00 62,7 

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 13 000,00 24 300,00 24 212,58 99,6 

§ 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně 750 000,00 850 000,00 506 433,13 59,6 

§ 6409 Ostaní činnosti j.n. 0 4 009,00 4 009,00 100 

 Příjmy celkem: 10 802 715,00 11 890 368,90 11 522 731,27 96,9 

 

Výdaje  2017 

 
Paragraf Položka Schválený 

rozpočet v Kč 

Upravený 

rozpočet v Kč 

Skutečné 

plnění v Kč 

Plnění  

v % 

§ 1032 Podpora ostatních produkčních činností 45 000,00 45 000,00 4 039,00 9 

§ 2212 Silnice 20 000,00 110 000,00 8 303,00 7,5 

§ 2219 Ost. záležitosti pozemních kom. 6 000,00 19 500,00 13 719,00 70,4 

§ 2292 Dopravní obslužnost 43 000,00 43 000,00 42 280,00 98,3 

§ 2321 Odvád. a čiš. odpad. vod a nakl. s kaly 1 554 000,00 54 000,00 49 169,00 91,1 

§ 2399 Ostatní záležitosti vodního hospodářství 6 000,00 15 000,00 12 172,83 81,2 

§ 3111 Předškolní zařízení 10 000,00 82 000,00 80 884,20 98,6 

§ 3113 Základní školy 1 610 000,00 1 922 000,00 1 910 492,50 99,4 

§ 3141 Školní stravování při před. a zákl. vzdělání - 100 000,00 99 912,00 99,9 

§ 3314 Činnosti knihovnické 37 000,00 47 440,00 39 344,00 82,9 

§ 3319 Ostatní  záležitosti kultury 117 200,00 181 200,00 172 803,90 95,4 

§ 3330 Činnost registr. církví a nábožen. spol. 23 000,00 65 600,00 65 600,00 100 

§ 3341 Rozhlas a televize 122 000,00 172 000,00 171 313,51 99,6 

§ 3399 Ost. zál. kultury církví a sdělovacích prost. 110 000,00 186 000,00 180 260,45 96,9 

§ 3412 Sportovní zařízení v majetku obce - 400 000,00 205 886,00 51,5 

§ 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 21 500,00 49 500,00 47 930,70 96,8 

§ 3421 Využité volného času dětí a mládeže - 13 000,00 12 966,00 99,7 



9 

 

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace - 19 000,00 19 000,00 100 

§ 3612 Bytové hospodářství 182 000,00 182 000,00 71 956,37 39,5 

§ 3613 Nebytové hospodářství 16 000,00 20 000,00 17 422,20 87,1 

§ 3631 Veřejné osvětlení 150 000,00 234 000,00 231 028,78 98,7 

§ 3632 Pohřebnictví 20 000,00 43 000,00 30 364,35 70,6 

§ 3636 Územní rozvoj - 20 300,00 20 267,50 99,8 

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 1 950 900,00 1 653 134,00 1 555 929,22 94,1 

§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 272 000,00 272 000,00 271 238,00 99,7 

§ 3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 177 000,00 236 879,00 220 846,53 93,2 

§ 3725 Využívání a zneš. komunálních odpadů 47 500,00 59 000,00 57 364,00 97,2 

§ 3743 Rekult. Půdy v důl.těžeb.a důl.činn.,po skl. 

odpadů 9 000,00 9 000,00 8 307,00 92,3 

§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 360 000,00 160 000,00 90 280,00 56,4 

§ 3900 Ost.čin.souvis.se službami pro obyvatelstvo 5 000,00 5 000,00 - 0 

§ 5212 Ochrana obyvatelstva 20 000,00 20 000,00 - 0 

§ 5512 Požární ochrana – dobrovolná část 41 000,00 42 000,00 36 489,00 86,9 

§ 6112 Zastupitelstva obcí 777 000,00 785 000,00 773 859,18 98,6 

§ 6114 Volby do Parlamentu ČR - 26 423,00 21 004,00 79,5 

§ 6171 Činnost místní správy 1 224 000,00 1 427 024,50 1 299 288,56 91 

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 103 000,00 103 000,00 94 609,30 91,9 

§ 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 43 000,00 43 000,00 42 554,00 99 

§ 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně 550 000,00 650 000,00 396 040,00 60,9 

§ 6399 Ostatní finanční operace 320 000,00 220 000,00 203 302,64 92,4 

§ 6402 Finanční vypořádání minulých let 1 468,00 1 468,00 1 468,00 100 

§ 6409 Ostatní činnosti j.n. 500,00 500,00 0 0 

 Výdaje celkem: 9 994 068,00 9 829 292,50 8 672 018,72 88,2 

 

Finanční dary z rozpočtu obce 

 

Název spolku Schválená výše 

dotace, daru v Kč 

Čerpáno 

v Kč 

Římskokatolická farnost Soběchleby u Hranic na Moravě 59 600 59 600 

Myslivecký spolek Hubert Soběchleby  4 000 4 000 

Charita Hranice 3 000 3 000 

Římskokatolická farnost Soběchleby u Hranic na Moravě 3 000 3 000 

Tělovýchovná jednota Sokol Soběchleby, z.s. 3 000 3 000 

Tělovýchovná jednota Sokol Soběchleby, z.s. 30 000 30 000 

Základní organizace ČSV Soběchleby 15 000 15 000 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje a obcí a dalších  

 
Položka UZ  Poskytnutá 

dotace v Kč 

Skutečný 

výdaj v Kč 

k 31.12.2017 

Finanční 

vypořádaní

vratka 

v roce 2018 

4111  Neinvestiční přijaté transf. Z všeob.pokl.správy SR 26 423 21 004 5 419 

4116  Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 813 516 813 516 0 

13013 Úřad práce 480 996 480 996 0 

 13101 Úřad práce 332 520 332 520 0 



10 

 

 

 

Financování, tř. 8 v roce 2017 

 
 

Pol. 

 

Text 

Schválený 

rozpočet 

v Kč 

Upravený 

rozpočet v Kč 

 

Skutečné plnění v  Kč 

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků 653 640,00 -598 789,40 -1 390 502,92 

8124 Uhrazené splátky dlouhod. půjč. prostředků -1 462 287,00 -1 462 287,00 -1 462 267,00 

8901 Operace z peněžních účtů organizace 

nemající char. příjmů a výdajů vlád.sektoru 

 

- 

 

- 

 

2 057,37 

 Financování celkem -808 647,00 -2 061 076,40 -2 850 712,55 

 

Rozvaha k 31. 12. 2017 
 

AKTIVA                                                                                           BRUTTO  Kč                          NETTO v Kč 
Drobný dlouhodobý neh. majetek 109 597,00 0 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 478 950,00 285 657,00 

Pozemky  10 118 945,61 10 118 945,61 

Kulturní předměty 652 000,00 652 000,00 

Stavby 124 858 360,43 103 399 089,43 

Samostatné movité věci a soubory mov. věcí 3 812 022,00  2 508 898,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 361 520,06 0 

Nedokončený dlouhodobý hm. majetek 597 371,00 421 928,00 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 519 000,00 1 519 000,00 

Dlouhodobé pohledávky 142 497,59 0 

Stálá aktiva 143 650 263,69  118 905 518,04 

Oběžná aktiva 4 970 932,47 4 879 983,57 

Úhrn aktiv celkem 148 621 196,16 123 785 501,61 

 

PASIVA                                                                              
Vlastní kapitál  116 140 071,47 

Jmění účetní jednotky a upravující položky 104 633 495,45 

Fondy účetní jednotky 0 

Výsledek hospodaření 11 506 576,02 

Cizí zdroje 7 645 430,14 

Dlouhodobé závazky 5 977 063,00 

Krátkodobé závazky 1 668 367,14 

Úhrn pasiv celkem 123 785 501,61 

 

Výkaz zisku a ztrát rok 2017 

 

Hlavní činnost 

 

Celkové výnosy 11 610 204,78 

z toho tržby z prodeje vlastních výrobků - 

z toho tržby z prodeje služeb 352 162,48 

z toho výnosy z pronájmu 307 379,14 

z toho tržby z prodeje zboží 2 226,28 
z toho výnosy ze správních poplatků 20 510,00 

z toho výnosy z místních poplatků 307 070,00 

z toho výnosy z prodeje pozemků 16 080,00 

z toho ostatní výnosy z činnosti 128 009,85 

z toho úroky 1 727,28 

z toho výnosy z dlouhodobého finančního majetku 22 785,00 



11 

 

z toho výnosy vybr. místních vl. inst. z transferů 1 915 743,79 

z toho výnosy ze sdílené daně z příjmů FO 2 071 891,31 

z toho výnosy ze sdílené daně z příjmů PO 2 041 105,28 

z toho výnosy ze sdílené DPH 3 694 692,76 

z toho výnosy ze sdílených majetkových daní 656 617,65 

z toho výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 72 203,96 

Celkové náklady 9 859 642,77 

z toho spotřeba materiálu 335 953,38 

z toho spotřeba energií  252 944,62 

z toho prodané zboží 2 444,00 

z toho opravy a udržování 723 067,53 

z toho cestovné 2 140,00 

z toho náklady na reprezentaci 34 848,95 

z toho ostatní služby 1 214 242,70 

z toho mzdové náklady  2 205 172,00 

z toho zákon. sociální pojištění 686 419,00 

z toho jiné sociální pojištění 5 702,00 

z toho zákon. sociální náklady 25 320,00 

z toho jiné daně a poplatky 71 842,99 

z toho smluv. pokuty a úroky z prodl. 190,00 

z toho dary 45 660,50 

z toho odpisy dlouhodobého majetku 1 743 916,00 

z toho prodané pozemky 5 204,99 

z toho tvorba a zúčt. oprav. položek 28 217,71 

z toho náklady z vyřazených pohledávek 14 051,00 

z toho náklady z drob. dlouh.majetku 86 716,50 

z toho ostatní náklady z činnosti 66 778,06 

z toho úroky 64 186,24 

z toho náklady vybr.místních vládních inst. na 

transfery 

 

2 106 474,60 

Výsledek hospodaření před zdaněním  1 888 712,01 

Daň z příjmu  194 850,00 

Výsledek hospodářský po zdanění 1 770 974,484 

 

Hospodářská činnost 

 

 

  Doplňková 

činnost  

Doplňková činnost 

Vedení účetnictví 

Hospodářská čin. 

hostinská činnost, 

provozovna masny 

Celkové výnosy: 5 428 442,46 96 000,00 5 332 442,46 

-z toho tržby výrobky 1 113 168,85   1 113 168,85 

- z toho tržby z prodeje služeb 570 811,20 96 000,00 474 811,20 

- z toho třžby z pronájmu 64 229,80   64 229,80 

- z toho tržby z prodeje zboží 3 670 756,40   3 670 756,40 

- z toho úroky 64,96   64,96 

- z toho ostatní výnosy z činnost 9 411,25   9 411,25 

-z toho výnosy z prodeje 

dlouh.majetku 
0,00   0,00 

- z toho výnosy z transferů 0,00   0,00 

Celkové náklady: 5 283 179,36 83 249,64 5 199 929,72 

- z toho spotřeba materiálu 867 885,21   867 885,21 



12 

 

-z toho spotřeba energií 273 856,52   273 856,52 

- z toho prodané zboží 2 680 158,04   2 680 158,04 

- z toho opravy a udržování 71 349,99   71 349,99 

-z toho cestovné  127,00 127,00 0,00 

- náklady na reprezentaci 124,00   124,00 
- aktivace vnitroorganizačních 

služeb -37 344,00   -37 344,00 

- z toho ostatní služby 104 959,67 2 491,64 102 468,03 

- z toho mzdové náklady  906 739,00 60 000,00 846 739,00 

- z toho zákonné sociální pojištění 235 299,00 20 400,00 214 899,00 

-z toho jiné soc.náklady  2 780,00 231,00 2 549,00 

- z toho zákonné soc. náklady 12 024,00   12 024,00 

- z toho daň silniční 2 400,00   2 400,00 

- z toho ostatní daně a poplatky 3 325,50   3 325,50 

-z toho jiné pokuty a penále 150,00   150,00 

- z toho ostatní  náklady z činnosti 20,46   20,46 

- odpisy 75 076,00   75 076,00 
- z toho tvorba a zúčtování 

opravných položekopravné položky 7 816,00   7 816,00 
-náklady z drobného dlouhodobého 

majetku 3 802,97   3 802,97 

Výsledek hospodaření před 

zdaněním 217 893,10 12 750,36 205 142,74 

-daň z příjmu 72 630,00   

 VÝSLEDEK hospodaření  145 263,10 
  

 

 

Obec provozuje hospodářskou činnost na základě živnostenského zákona: 

- živnostenský list -  hostinská činnost – provoz pohostinství, obchod masny a provoz 

stánku s občerstvením na koupališti 

- živnostenský list -  vedení účetnictví 

 

 
 

 

 

 

Závěr 

Audit obce  
Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 2.5.-3.5.2018 na základě žádosti a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a 

dobrovolných svazků obcí, s tímto závěrem:  

Při přezkoumání hospodaření obce Soběchleby za rok 2017 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 

Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Soběchleby za rok 2017 je písemnou 

přílohou č. 3 Závěrečného účtu obce Soběchleby za rok 2017. 

 

 
Zpracovala: Jitka Švehlíková, účetní 

Soběchleby, květen 2018 

 
Ke zpracování Závěrečného účtu obce Soběchleby za rok 2016 byly použity sestavy obce FIN 2-12 za 

období 12/2017, rozvaha za období 12/2017 a ostatní dokumentace. 

 

 



13 

 

 

 

 

Přílohy  

1.  Závěrečná zpráva příspěvkové organizace obce - Základní škola a Mateřská škola 

Soběchleby, příspěvková organizace, za rok 2017 

2.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Soběchleby za rok 2017 

3.  Výkaz FIN 2-12 M, období 12/2017 

4. Rozvaha, období 12/2017 

5.  Výkaz zisku a ztráty, období 12/2017 

6.  Příloha, období 12/2017       

 

          Ing. Miloslav Jančík 

                                          starosta obce 

 

Vyvěšeno (včetně příloh):  19.5.2018 

Sejmuto (včetně příloh)  :   18.6.2018 

 

Schváleno: 24. zasedání zastupitelstva obce Soběchleby dne 15.6.2018 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (včetně příloh):  29.6.2018 

Sňato z elektronické úřední desky (včetně příloh):           30.6.2019 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


